关于太平日日金货币市场基金调低管理费率及增加 E 类基金份额

并相应修改法律文件的公告

为更好地满足广大投资者的理财需求，降低投资者的理财成本，根据《中华

人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》、《公开募

集证券投资基金销售机构监督管理办法》等法律法规的规定和《太平日日金货币

市场基金基金合同》（以下简称“《基金合同》”或“基金合同”）的有关约定，太

平基金管理有限公司（以下简称“基金管理人”或“本公司”）作为太平日日金

货币市场基金（以下简称“本基金”）的基金管理人，经与基金托管人兴业银行

股份有限公司（以下简称“基金托管人”）协商一致，决定于 2025 年 9 月 8 日起，

调低本基金的管理费率，在本基金现有基金份额的基础上增加 E类基金份额（代

码：025469），更新基金管理人及基金托管人信息，并根据本基金实际运作相应

修改基金合同、托管协议、招募说明书及基金产品资料概要。现将具体事宜公告

如下：

一、调低管理费率方案

本基金的管理费年费率由 0.25%下调至 0.15%。

二、新增基金份额类别方案

本基金在现有基金份额的基础上增加 E 类基金份额，本基金现有 A 类和 B

类基金份额保持不变。本基金各类基金份额单独设置基金代码，并单独公布各类

基金份额的每万份基金已实现收益和 7日年化收益率。

（一）新增基金份额的费率结构

1、管理费率(与 A类和 B类基金份额一致)

基金管理费按前一日基金资产净值的 0.15%年费率计提。

2、托管费率(与 A类和 B类基金份额一致)

基金托管费按前一日基金资产净值的 0.05%年费率计提。

3、销售服务费率

本基金 A类基金份额的销售服务费率为 0.25%/年，B类基金份额的销售服务

费率为 0.01%/年，E 类基金份额的销售服务费率为 0.18%/年。

4、申购费、赎回费

本基金新增 E类基金份额与 A类基金份额、B类基金份额一致，不收取申购

费，原则上不收取赎回费（根据基金合同约定需征收 1%的强制赎回费用的情形

除外）。

（二）新增基金份额的相关业务安排

1、登记机构：本基金 E 类基金份额的登记机构与 A 类基金份额、B 类基金

份额一致，为太平基金管理有限公司。

2、申购与赎回的数额限制

本基金 E 类基金份额的首次申购单笔最低金额为人民币 0.01 元，追加申购

E 类基金份额的单笔最低限额为人民币 0.01 元。本基金 E 类基金份额不对赎回

单笔最低份额和单个基金交易账户的最低基金份额余额进行限制。基金销售机构

另有规定的，以基金销售机构的规定为准。

3、本基金 E类基金份额自 2025 年 9 月 8 日起开通申购、赎回、转换、定期

定额投资业务。

（三）本基金 E 类基金份额适用的销售机构

本基金 E类基金份额的申购赎回等业务将通过销售机构进行，具体销售机构

及变更或增减将由基金管理人在网站公示或在其他相关公告中列明。

三、基金合同、托管协议的修订

因本基金调低管理费率及增加 E类基金份额，并基于基金管理人、基金托管

人信息更新及本基金实际运作情况，我公司就《基金合同》、《太平日日金货币市

场基金托管协议》（以下简称“《托管协议》”）的相关内容进行了修订。本次因本

基金调低管理费率及增加 E类基金份额作出的修改属于《基金合同》约定的不需

召开基金份额持有人大会的事项, 其余修改对原有基金份额持有人的利益无实

质性不利影响，根据《基金合同》的约定，不需召开基金份额持有人大会。我公

司已就修订内容与基金托管人兴业银行股份有限公司协商一致。《基金合同》和

《托管协议》的具体修订内容详见附件太平日日金货币市场基金基金合同、托管

协议修改前后对照表。

四、重要提示

1、本公告仅对本基金调低管理费率及新增 E 类基金份额的事项予以说明，

投资者欲了解基金详细信息请仔细阅读本基金的《基金合同》、招募说明书（更

新）、基金产品资料概要及相关法律文件。

2、修订后的《基金合同》和《托管协议》于 2025 年 9 月 8 日起生效。基金

管理人将根据《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》的有关规定对本基金

的招募说明书和基金产品资料概要进行相应内容更新并在规定媒介上公告。

3、本公告的解释权归本公司。投资人办理基金交易等相关业务前，应仔细

阅读本基金的《基金合同》、招募说明书（更新）、基金产品资料概要、风险提示

及相关公告等文件。

投资者可拨打本公司客户服务电话（400-028-8699/021-61560999）或登陆

本公司网站（www.taipingfund.com.cn）咨询相关事宜。

风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资

产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。基金的过往业绩及其净值高低

并不预示其未来业绩表现。基金管理人提醒投资者基金投资的“买者自负”原则，

在做出投资决策后，基金运营状况与基金净值变化引致的投资风险，由投资者自

行负责。投资者在投资基金之前，请仔细阅读基金的基金合同、招募说明书、基

金产品资料概要等法律文件，全面认识基金的风险收益特征和产品特性，充分考

虑自身的风险承受能力，在了解产品情况、听取销售机构适当性匹配意见的基础

上，理性判断市场，谨慎做出投资决策。

特此公告。

太平基金管理有限公司

2025 年 9 月 5 日

附件 1：《太平日日金货币市场基金基金合同》修改前后对照表

章节 《基金合同》修改前条款 《基金合同》修改后条款

第一部分

前言

六、本基金合同关于基金产品资料

概要的编制、披露及更新等内容，

自《信息披露办法》实施之日起一

年后开始执行。

第二部分

释义

53、基金份额分类：本基金分设两

类基金份额：A 类基金份额和 B 类

基金份额。两类基金份额分设不同

的基金代码，收取不同的销售服务

费并分别公布每万份基金已实现收

益和 7 日年化收益率

53、基金份额分类：本基金根据销

售服务费、销售方式等事项的不同，

将基金份额分为不同的类别。本基

金设A类、B类和 E类三类基金份额，

各类基金份额单独设置基金代码，

并单独公布每万份基金已实现收益

和 7 日年化收益率

第二部分

释义

 56、E 类基金份额：指按照 0.18%年

费率计提销售服务费的基金份额类

别

第三部分

基金的基

本情况

八、基金份额类别设置

本基金设两类基金份额：A 类基金

份额和 B 类基金份额。两类基金份

额分设不同的基金代码，收取不同

的销售服务费并分别公布每万份基

金已实现收益和 7 日年化收益率。

八、基金份额类别设置

本基金根据销售服务费、销售方式

等事项的不同，将基金份额分为不

同的类别。本基金设 A 类、B 类和 E

类三类基金份额，各类基金份额单

独设置基金代码，并单独公布每万

份基金已实现收益和 7 日年化收益

率。

第七部分

基金合同

当事人及

权利义务

一、基金管理人

（一）基金管理人简况

名称：太平基金管理有限公司

住所：中国上海市虹口区邯郸路 135

号 5幢 101 室

法定代表人：范宇

设立日期：2013 年 1 月 23 日

批准设立机关及批准设立文号：中

国证监会证监许可[2012]1719 号

组织形式：有限责任公司

注册资本：人民币 40000 万

存续期限：持续经营

联系人：陈宏

客 户 服 务 电 话 ： 021

-61560999/400-028-8699

传真：021 -38556751

一、基金管理人

（一）基金管理人简况

名称：太平基金管理有限公司

住所：中国上海市虹口区邯郸路 135

号 5幢 101 室

法定代表人：刘冬

设立日期：2013 年 1 月 23 日

批准设立机关及批准设立文号：中国

证监会证监许可[2012]1719 号

组织形式：有限责任公司

注册资本：人民币 65000 万

存续期限：持续经营

联系人：陈宏

客 户 服 务 电 话 ： 021

-61560999/400-028-8699

传真：021 -38556751

第七部分

基金合同

当事人及

权利义务

二、基金托管人

（一） 基金托管人简况

名称：兴业银行股份有限公司

住所：福建省福州市湖东路 154 号

法定代表人：高建平

成立时间：1988 年 8 月 26 日

批准设立机关和批准设立文号：中

国人民银行总行，银复[1988]347

号

组织形式：股份有限公司

注册资本：190.52 亿元人民币

存续期间：持续经营

基金托管资格批文及文号：中国证

监会证监基金字[2005]74 号

二、基金托管人

（一） 基金托管人简况

名称：兴业银行股份有限公司

住所：福建省福州市台江区江滨中

大道 398 号兴业银行大厦

法定代表人：吕家进

成立时间：1988 年 8 月 22 日

批准设立机关和批准设立文号：中国

人民银行总行银复[1988]347 号

组织形式：股份有限公司

注册资本：人民币 207.74 亿元

存续期间：持续经营

基金托管资格批文及文号：中国证监

会证监基金字[2005]74 号

第十五部

分  基 金

费用与税

收

二、基金费用计提方法、计提标准

和支付方式

1、基金管理人的管理费

本基金的管理费按前一日基金资产

净值的 0.25%年费率计提。管理费的

计算方法如下：

H＝E×0.25%÷当年天数

H 为每日应计提的基金管理费

E 为前一日的基金资产净值

二、基金费用计提方法、计提标准和

支付方式

1、基金管理人的管理费

本基金的管理费按前一日基金资产

净值的 0.15%年费率计提。管理费的

计算方法如下：

H＝E×0.15%÷当年天数

H 为每日应计提的基金管理费

E 为前一日的基金资产净值

第十五部

分  基 金

费用与税

收

二、基金费用计提方法、计提标准

和支付方式

3、基金销售服务费

本基金 A 类基金份额的年销售服务

费率为 0.25%，对于由 B 类降级为 A

类的基金份额持有人，年销售服务

费率应自其降级后的下一个交易日

起适用 A 类基金份额的费率。B 类

基金份额的年销售服务费率为

0.01%，对于由 A 类升级为 B 类的基

金份额持有人，年销售服务费率应

自其升级后的下一个交易日起享受

B 类基金份额的费率。两类基金份额

的销售服务费计提的计算公式相

同，具体如下：

二、基金费用计提方法、计提标准和

支付方式

3、基金销售服务费

本基金 A 类基金份额的年销售服务

费率为 0.25%，对于由 B 类降级为 A

类的基金份额持有人，年销售服务费

率应自其降级后的下一个交易日起

适用 A 类基金份额的费率。B 类基金

份额的年销售服务费率为 0.01%，对

于由 A 类升级为 B 类的基金份额持

有人，年销售服务费率应自其升级后

的下一个交易日起享受 B 类基金份

额的费率。E 类基金份额的年销售服

务费率为 0.18%。各类基金份额的销

售服务费计提的计算公式相同，具体

如下：

附件 2：《太平日日金货币市场基金托管协议》修改前后对照表

章节 《托管协议》修改前条款 《托管协议》修改后条款

 基金管理人：太平基金管理有限公

司

名称：太平基金管理有限公司

住所：上海市虹口区邯郸路 135 号 5

幢 101 室

办公地址：上海市花园石桥路 33 号

花旗集团大厦 1708 室

邮政编码：200120

法定代表人：范宇

成立时间： 2013 年 1 月 23 日

批准设立机关：中国证券监督管理

委员会

批准设立文号：中国证监会 证监许

可[2012]1719 号

组织形式：有限责任公司（中外合

资）

注册资本： 40000.0000 万元

存续期间：持续经营

经营范围：基金募集；基金销售；

特定客户资产管理、资产管理以及

中国证监会许可的其它业务。

基金托管人：兴业银行股份有限公

司

住所：福州市湖东路 154 号

办公地址：上海市江宁路 168 号

邮政编码：200041

电话：021-62677777

传真：021-62679777

法定代表人：高建平

基金管理人：太平基金管理有限公司

名称：太平基金管理有限公司

住所：上海市虹口区邯郸路 135 号 5

幢 101 室

办公地址：上海市浦东新区银城中路

488 号太平金融大厦 7 楼

邮政编码：200120

法定代表人：刘冬

成立时间： 2013 年 1 月 23 日

批准设立机关：中国证券监督管理委

员会

批准设立文号：中国证监会 证监许

可[2012]1719 号

组织形式：有限责任公司（中外合资）

注册资本： 65000.0000 万元

存续期间：持续经营

经营范围：基金募集；基金销售；特

定客户资产管理、资产管理以及中国

证监会许可的其它业务。

基金托管人：兴业银行股份有限公司

住所：福建省福州市台江区江滨中大

道 398 号兴业银行大厦

办公地址：上海市银城路 167 号

邮政编码：200120

电话：021-62677777

传真：021-62679777

法定代表人：吕家进

第 一 条

基金托管

协议当事

人

1.1 基金管理人：

名称：太平基金管理有限公司

住所：上海市虹口区邯郸路 135 号 5

幢 101 室

办公地址：上海市花园石桥路 33 号

花旗集团大厦 1708 室

邮政编码：200120

法定代表人：范宇

成立时间： 2013 年 1 月 23 日

1.1 基金管理人：

名称：太平基金管理有限公司

住所：上海市虹口区邯郸路 135 号 5

幢 101 室

办公地址：上海市浦东新区银城中路

488 号太平金融大厦 7 楼

邮政编码：200120

法定代表人：刘冬

成立时间： 2013 年 1 月 23 日

批准设立机关：中国证券监督管理

委员会

批准设立文号：中国证监会 证监许

可[2012]1719 号

组织形式：有限责任公司（中外合

资）

注册资本： 40000.0000 万元

存续期间：持续经营

经营范围：基金募集；基金销售；

特定客户资产管理、资产管理以及

中国证监会许可的其它业务。

1.2 基金托管人：

名称：兴业银行股份有限公司

注册地址：福州市湖东路 154 号

办公地址：上海市江宁路 168 号

法定代表人：高建平

成立时间：1988 年 8 月 26 日

批准设立文号：中国人民银行总行，

银复[1988]347 号

基金托管业务批准文号：证监基金

字[2005]74 号

组织形式：股份有限公司

注册资本：190.52 亿元人民币

存续期间：持续经营

经营范围：吸收公众存款；发放短

期、中期和长期贷款；办理国内外

结算；办理票据承兑与贴现；发行

金融债券；代理发行、代理兑付；

承销政府债券；买卖政府债券、金

融债券；代理发行股票以外的有价

证券；买卖、代理买卖股票以外的

有价证券；资产托管业务；从事同

业拆借；买卖、代理买卖外汇；结

汇、售汇业务；从事银行卡业务；

提供信用证服务及担保；代理收付

款项及代理保险业务；提供保险箱

服务；财务顾问、资信调查、咨询、

见证业务；经中国银行业监督管理

机构批准的其他业务（以上范围凡

涉及国家专项专营规定的从其规

定）。

批准设立机关：中国证券监督管理委

员会

批准设立文号：中国证监会 证监许

可[2012]1719 号

组织形式：有限责任公司（中外合资）

注册资本： 65000.0000 万元

存续期间：持续经营

经营范围：基金募集；基金销售；特

定客户资产管理、资产管理以及中国

证监会许可的其它业务。

1.2 基金托管人：

名称：兴业银行股份有限公司

注册地址：福建省福州市台江区江滨

中大道 398 号兴业银行大厦

办公地址：上海市银城路 167 号

法定代表人：吕家进

成立时间：1988 年 8 月 22 日

批准设立文号：中国人民银行总行银

复[1988]347 号

基金托管业务批准文号：证监基金字

[2005]74 号

组织形式：股份有限公司

注册资本：人民币 207.74 亿元

存续期间：持续经营

经营范围：吸收公众存款；发放短期、

中期和长期贷款；办理国内外结算；

办理票据承兑与贴现；发行金融债

券；代理发行、代理兑付、承销政府

债券；买卖政府债券、金融债券；代

理发行股票以外的有价证券；买卖、

代理买卖股票以外的有价证券；资产

托管业务；从事同业拆借；买卖、代

理买卖外汇；结汇、售汇业务；从事

银行卡业务；提供信用证服务及担

保；代理收付款项及代理保险业务；

提供保管箱服务；财务顾问、资信调

查、咨询、见证业务；经中国银行保

险监督管理委员会批准的其他业务；

保险兼业代理业务；黄金及其制品进

出口；公募证券投资基金销售；证券

投资基金托管。(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准)

第十一条

基金费用

11.1 基金管理费的计提比例和计提

方法

在通常情况下，基金管理费按前一

日基金资产净值 0.25%年费率计提。

计算方法如下：

H＝E×0.25%÷当年天数

H 为每日应计提的基金管理费

E 为前一日的基金资产净值

11.1 基金管理费的计提比例和计提

方法

在通常情况下，基金管理费按前一日

基金资产净值 0.15%年费率计提。计

算方法如下：

H＝E×0.15%÷当年天数

H 为每日应计提的基金管理费

E 为前一日的基金资产净值

第十一条

基金费用

11.3 基金份额的销售服务费：

本基金 A 类基金份额的年销售服务

费率为 0.25%，对于由 B 类降级为 A

类的基金份额持有人，年销售服务

费率应自其降级后的下一个交易日

起适用 A 类基金份额的费率。B 类

基金份额的年销售服务费率为

0.01%，对于由 A 类升级为 B 类的基

金份额持有人，年销售服务费率应

自其升级后的下一个交易日起享受

B 类基金份额的费率。两类基金份

额的销售服务费计提的计算公式相

同，具体如下：

11.3 基金份额的销售服务费：

本基金 A 类基金份额的年销售服务

费率为 0.25%，对于由 B 类降级为 A

类的基金份额持有人，年销售服务费

率应自其降级后的下一个交易日起

适用 A 类基金份额的费率。B 类基金

份额的年销售服务费率为 0.01%，对

于由 A 类升级为 B 类的基金份额持

有人，年销售服务费率应自其升级后

的下一个交易日起享受 B 类基金份

额的费率。E 类基金份额的年销售服

务费率为 0.18%。各类基金份额的销

售服务费计提的计算公式相同，具体

如下：